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BioMar indgår aftale om overtagelse af hovedparten af Provimi’s fiskefoder 
aktiviteter i Chile, Danmark og Spanien 

BioMar har indgået aftale om at overtage Provimi’s fiskefoder aktiviteter i Chile, 
Danmark og Spanien. Aftalen i Chile omfatter overtagelsen af en 50 % ejerandel i et 
joint venture med AquaChile hvor der er en forkøbsret for joint venture partneren. 
Aftalen er endvidere betinget af tilstrækkelige godkendelser af relevante myndigheder. 
Akkvisitionen vil blive finansieret gennem eksisterende og nyetablerede kredit 
faciliteter. Prisen vil blive offentliggjort ved endelig gennemførelse af transaktionen.  

 

Om Provimi   
Provimi er børsnoteret på Euronext i Paris. Provimi er den fjerde største fiskefoder 
producent på de markeder hvor BioMar er aktiv. I 2006 havde de overtagne aktiviteter 
en omsætning på DKK 1,3 milliard (EUR 175 millioner), afsatte ca. 200,000 tons 
fiskefoder og har ca. 290 ansatte. Produktionen er beliggende i Horsens, Danmark og 
Duenas, Spanien samt i Chile. Chile er det største marked og udgør ca. 55 % af 
omsætningen af Provimi’s fiskefoder aktiviteter, mens de 2 selskaber i Europa udgør ca. 
45 % af omsætningen.  

 
Vigtig milepæl i BioMar’s strategi “Going for Global Growth” 
Den forventede akkvisition af Provimi’s fiskefoder aktiviteter, som beskrevet ovenfor, er 
en vigtig milepæl i gennemførelsen af BioMar’s strategi “Going for Global Growth”. 
BioMar vil betydeligt forstærke sin position som den tredje største fiskefoder producent i 
de markeder hvor BioMar er aktiv, og forventes allerede i 2008 at realisere 
målsætningen om at opnå en omsætning på DKK 5-6 milliarder i 2010. BioMar vil 
fordoble sin markedsandel i Chile og vil blive en vigtig aktør i det chilenske marked. 
Akkvisitionen understreger BioMar’s tiltro til den langsigtede udvikling af akvakultur 
industrien inklusiv nye arter i Europa.  
  
Synergi mellem BioMar og Provimi’s fiskefoder aktiviteter 

Der er et stort potentiale for at realisere synergier mellem BioMar og Provimi’s 
fiskefoder aktiviteter indenfor forretningsprocesserne produktion, salg og 
administration. BioMar vil realisere synergierne ved at forbedre den interne effektivitet, 
udnytte stordriftsfordele indenfor indkøb samt anvende de forøgede forskning & 
udviklingsressourcer til at forbedre produkt performance.  
 
Forventninger til 2007 og fremover 
Transaktionen vil ikke have nogen resultateffekt i indeværende år, men vil have en 
positiv resultateffekt i de kommende år. Yderligere finansielle detaljer vedrørende 
købesum samt resultateffekter vil blive meddelt ved closing, der forventes at finde sted 
i løbet af første halvår 2008. 
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